aos postos de combustíveis localizados nas proximidades da sede do Município de Indiaroba, considerando 

os valores praticados no mercado local. 

18.2 Com base na média dos preços apurados e na multiplicação pelos quantitativos estimados, chegou-se 

ao valor global estimado de R$ 3.665.343,33 (três milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, trezentos e 

quarenta e três reais e trinta e três centavos), valor este de caráter meramente estimativo, podendo sofrer 

variações em razão de oscilações nos preços dos combustíveis durante a vigência da contratação. 

19 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

19.1. As despesas decorrentes das contratações oriundas deste Pregão correrão à conta dos recursos